
UNIVERZITA KARLOVA 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra sociální a klinická farmacie    

Studijní program: Farmacie 

Posudek oponenta diplomové práce 
 

Autor/ka práce:  Ličková Aneta  

Vedoucí/školitel/ka práce:PharmDr.Jan Kostřiba, Ph.D.   

Konzultant/ka práce:    

Oponent/ka práce: PharmDr.Jitka Pokladníková, Ph.D.   

 

 
 

Rok obhajoby: 2018

Název práce:  
Analýza dispenzační péče poskytované lékárnami v Hradci Králové 

 

 
Rozsah práce: počet stran: 90, počet obrázků: 7 obrázků, 8 grafů, počet tabulek: 13, počet 
citací: 92   
 

Práce je: vyberte typ práce 

a) Cíl práce je: zcela splněn   

b) Jazyková a grafická úroveň: výborná 

c) Zpracování teoretické části:  velmi dobré  

d) Popis metod: výborný 

e) Prezentace výsledků: výborná 

f) Diskuse, závěry:  velmi dobré 

g) Teoretický či praktický přínos práce: výborný 
 

Doporučuji diplomovou práci k uznání jako práci rigorózní  

 
Případné poznámky k hodnocení: Minoritní poznámky: limitace studie stačí uvést na konci 
diskuze a v diskuzi je vhodnější namísto očíslovaných bodů uvést jednotlivá témata novým 
paragrafem. 
 
Dotazy a připomínky:  
1. Jakým způsobem jste nakládala s nahrávkami rozhovorů? 
2. V úvodu i v diskuzi mi chybí odkazy na další práce, které se zabývají podobným tématem. 
Ač je vaše téma specifické, přesto existují publikované práce hodnotící konzutační činnost za 
použití "mystery shoppingu" v Německu či jiných státech. Mohla byste uvést výsledky 
alespoň některých zahraničních studií z komunitních lékáren, kde autoři hodnotili kvalitu 
poskytovaných informací? Jak si stojí naši lékárníci ve srovnání s kolegy ze zahraničí? 
3. Jakého nějvětšího pochybení se dle Vašeho názoru lékárníci během výdeje dopustili?  
4. Jaká opatření/doporučení byste v návaznosti na své výsledky lékárníkům/učitelům navrhla 
(směrem do praxe, školství)?  
 
Celkové hodnocení, práce je:  výborná, k obhajobě: doporučuji 

 
 
V Hradci králové dne 14.5.2018 …………………………………… 

podpis oponentky / oponenta  
 


